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Upphandling av nämndens öppna 
fritidsverksamhet för barn och ungdomar 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att påbörja en upphandling 

av öppen förskola, parklekarna Observatorielunden och 

Vasaparken samt Vasastans fritidsgård. 

 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med ett 

förfrågningsunderlag. 

 

 

Johanna Engman Johanna Hult 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Måbra förskolor AB driver idag öppen förskola, parklekarna 

Observatorielunden och Vasaparken på entreprenad sedan den 1 

april 2011. Inom stadsdelsområdet bedrivs Norrmalms 

fritidsgårdsverksamhet i egenregi. Dessa öppna verksamheter riktar 

sig till familjer, barn och ungdomar. 

 

Avtalet för entreprenaden löper ut den 31 mars 2015 och ger inte 

någon möjlighet till förlängning. Förvaltningen avser att upphandla 

öppen förskola, parklekarna Observatorielunden och Vasaparken 

samt fritidsgårdsverksamhet i samma upphandling. Förvaltningen 

tar fram ett förslag till förfrågningsunderlag till nämnden för beslut. 
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Bakgrund 

Måbra förskolor AB driver idag öppen förskola, parklekarna i 

Observatorielunden och Vasaparken på entreprenad sedan den 1 

april 2011. Avtalstiden för Måbra förskolor omfattar perioden 2011-

04-11 - 2013-03-31. Avtalet har förlängts under två gånger i ett plus 

ett år. Under perioden har det skett en kvalitetsförbättring av de 

öppna verksamheterna. Avtalet inkluderat förlängningen löper ut 

2015-03-31 varvid en ny upphandling ska genomföras för dessa 

verksamheter.  

 

Norrmalms fritidsgårdsverksamhet drivs i egenregi och är en öppen 

verksamhet för ungdomar. Fritidsgården har öppet sju dagar i 

veckan 3-5 timmar per kväll. Fritidsgårdens lokaler är tillgängliga 

för fritidsgårdsverksamhet från kl 18.00 då tiden innan disponeras 

av Matteusskolan. Den öppna fritidsgårdsverksamheten omfattas 

även av verksamhet för ungdomar med neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning, fritid för alla. Verksamhet bedrivs i 

Vasaparkens parklek och är öppen en kväll i veckan  

Dessa förutsättningar som t.ex. öppettider innebär att arbetsgivaren 

endast kan erbjuda medarbetare låg anställningsgrad eller 

timanställning. Vidare medför det svårigheter att rekrytera och 

behålla medarbetare med formell utbildning för uppdraget t.ex. 

fritidsledare och specialpedagog. Personalens kompetens och 

engagemang är en förutsättning för att verksamheten ska utvecklas 

och nå uppsatta mål.  

Ärendet  

Då nuvarande avtal löper ut och ett nytt objekt läggs till enligt 

förvaltningens förslag ska en ny upphandling göras avseende driften 

fr.o.m. den 1 april år 2015. Det uppskattade värdet av 

upphandlingen är ca 5 000 tkr per år.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förskole- och fritidsavdelningen och 

förhandlades enligt 11 § MBL den 24 april 2014. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att de öppna fritidsverksamheterna bör drivas 

av en anordnare med syfte att skapa bättre förutsättningar för 

utveckling, både på kort och lång sikt. Uppdraget blir att bedriva 

verksamhet såväl dag som kväll under veckans alla dagar. Vidare 

bedömer förvaltningen att en samordning av de öppna 

verksamheterna skulle medföra att resurserna, såsom personal och 
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lokaler kan nyttjas på ett mer effektivt sätt. Kommunfullmäktige har 

som mål att erbjuda heltidstjänster till de medarbetare som önskar 

och i dagsläget går detta inte att genomföra i den öppna 

fritidsverksamheten som består av fritidsgården. Anledningen till 

detta är verksamhetens tidsram för öppethållande.  En anordnare 

med verksamheter som har öppet under hela dagar har en större 

möjlighet att anställa medarbetare på heltid genom att kombinera 

tjänster både för parklekarna med den öppna fritidsverksamheten.  

Slutligen ser förvaltningen fördelar med den helhetssyn på 

uppdraget som en anordnare skulle innebära, för att på bästa sätt 

erbjuda familjer, barn och ungdomar fritids och kulturaktiviteter i 

sin närmiljö. 

 

Förvaltningen föreslår nämnden att konkurrensutsätta verksamheten 

i en kvalitetsupphandling. Avtalstiden planeras att löpa under tre år 

med möjlighet till förlängning under två perioder, ett år i taget.  

 


